

Nämnden i korthet

16 februari, 2023

Sammanträde februari



Information & diskussion

- ❖ Ordförande Peter Munter och förvaltningschef Lena Furén berättade om Måltidsservice som har uppmärksammats i media (SVT Sörmland) för nya arbetssätt som har lett till minskat matsvinn ([se klipp här](#)), roligare på jobbet och minskad stress ([se klipp här](#)).

- ❖ Några ledamöter från nämnden har tillsammans med tjänstepersoner varit i Stockholm på en träff om lärarförsörjning vilket de berättade om.
 - ❖ Process- och kvalitetschef Åsa Andersson berättade om ett pågående projekt med SKR (Sveriges kommuner och regioner) i vilket några tjänstepersoner ska delta på skolriksdagen i Stockholm i vår för att hålla i ett seminarium om hur Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen arbetar tillsammans med Barn-, utbildnings- och kulturnämnden.
 - ❖ Skolchef Henrik Ljungqvist berättade om ett beslut som kommit in gällande Skolinspektionens tillsyn av Stenhammarskolan 4-6. Skolinspektionen genomför tillsyner på olika skolor vart tredje år. I år är det förutom Stenhammar 4-6 också Stenhammar 7-9, Malmaskolan, Bruksskolan och Prins Wilhelmgymnasiet som fått tillsynsbesök av Skolinspektionen.
 - ❖ Skolchef Henrik Ljungqvist gick igenom en skrivelse som kommit in från fackliga representanter gällande arbetsmiljön på Stenhammarskolan. Henrik informerade om läget på skolan och det arbete som just nu görs när tre skolenheter blir en och ny rektor tillträder i april.
 - ❖ Process- och kvalitetschef Åsa Andersson gick igenom målen i tidigare nämndplan och följde upp vilka mål som uppnåtts under året. Ekonomichef Simon Herlitz gick igenom den ekonomiska delen av årsbokslut för 2022. Resultatet för året visar att Barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamheter fick ett negativt resultat med -8,1 miljoner kronor.
-

Utbildningsärenden

I och med att det är en ny mandatperiod är utbildningsärenden en naturlig del på nämndsammanträden under året. Den här gången rörde utbildningsärenden kommunens tillsynsansvar för enskilda förskolor. Process- och kvalitetschef Åsa Andersson gick igenom processen. Det är kommunen som ger godkännande till de fristående förskolorna och pedagogisk omsorg och därmed också har ansvar för att göra tillsyner.

En tillsyn innebär att verksamheten svarar på en del material skriftligt och skickar in dokumentation om sin verksamhet. Därefter görs verksamhetsbesök. När det gäller fristående skolor är det Skolinspektionen som ansvarar för tillsyn på samma sätt som för de kommunala skolorna.

Månadsrapport

På varje nämndsammanträde presenteras en månadsrapport (tidigare kallad uppföljningsärenden) vilket är ett sätt för förvaltningen att informera nämnden löpande om sina olika verksamheter. Vad som presenteras i varje nämnds månadsrapport styrs av ett årshjul som finns framtaget för att viktiga delar i verksamheterna ska komma med och följas upp.

- Skolchef Henrik Ljungqvist (@skolchefshenrik) redovisade statistik och analys för ärenden som rör **kränkande behandling**. Det har varit få anmälningar om kränkande behandling under perioden.
- Förvaltningschef Lena Furén presenterade arbetet med **övergripande verksamhetsplan** som är en viktig del i kedjan av planer som ska koppla an till varandra. Den övergripande verksamhetsplanen utgår ifrån den politiskt antagna nämndplanen som i sin tur utgår ifrån hela kommunens [strategiska plan](#). Varje verksamhet tar sedan fram en egen verksamhetsplan som kopplar an till den övergripande verksamhetsplanen. Detta görs varje år. I den övergripande verksamhetsplanen som nu tas fram finns exempel på utvecklingsområden för förvaltningsledningsgruppen såsom utveckling mot mer processinriktade arbetsätt.

Ett processinriktat arbetsätt innebär att fokusera på rätt saker och skapa ett värde för invånare och samtidigt effektivisera hur arbetet styrs. Det är ett sätt att lösa svårigheter med arbete över verksamhetsgränser där det kan bli svårt att se helheten. I ett processinriktat arbetsätt flyttas fokus från organisation till mottagare och resultatet blir viktigare än vem som gör vad. En process är olika aktiviteter som skapar värde och leder till resultat som vi kan mäta. Processerna har en början och ett slut och syftet är att alla ska arbeta mot samma mål.

- Skolchef Henrik Ljungqvist gick igenom förskollärarenkäten som för första gången genomförs i hela landet. Det är en enkät där förskollärare får svara på frågor om sin verksamhet. Resultatet publiceras sedan på [Kolada](#) där det sedan går att jämföra olika kommuners resultat med varandra. I Flen var det 87 % som svarade på enkäten. Enkäten ger bra information om vilka styrkor som finns och vad vi behöver förbättra.

Barn-, utbildnings- och kulturnämndens beslut

- ★ Årsredovisningen med bokslut för 2022 presenterades och nämnden beslutade att godkänna denna med två tilläggsyrkanden. Katarina Lagerstedt (M) föreslog att förvaltningen vid varje nämndsammanträde under 2023 kort redogör för det ekonomiska läget och arbetet med budget i balans och att förvaltningen fyra gånger per år redovisar till nämnden arbetet med frånavaro, trygghet och studiero. Lars Falk (L), Peter Munter (S), Ingegärd Branting (C), Huda Omar (V) och Monica Samuelsson (SD) instämde och yrkade därför bifall till Katarinas tilläggsyrkanden.
- ★ Varje år görs en intern kontroll. Detta för att säkerställa att lagar och andra regler efterföljs, att verksamheterna gör det de ska och att de är kostnadseffektiva. Det är också viktigt att beslut som fattas också genomförs och se så att rutiner för det fungerar. Internkontroll är därför något som behöver göras enligt både kommunallagen och Flens kommuns egna riktlinjer för intern styrning och kontroll. Nämnden beslutade att godkänna översynen av **intern kontroll för 2022** och att lämna över uppföljning för detta till Kommunstyrelsen och revisionen.

- ★ Nämnden beslutade att dela ut tre stipendier för 2022; Kulturstipendium 2022 som gick till Örjan Boberg, Idrottsstipendium 2022 som gick till Jorma Pihl och Ledarstipendium 2022 som gick till Leif Lagerwall. I [reglementet för föreningsbidrag](#) finns mer information om stipendier i Flens kommun.
- ★ Nämnden beslutade att ge förvaltningen mer tid för ett ärende som rör **tillsyn av Ålidens förskola**. Ny lagstiftning som gäller för konfessionella inslag i förskola har införts från och med 2023 vilket har lett till att förvaltningen begärt in fler handlingar från förskolan som behöver gås igenom. Konfessionella inslag betyder att förskolan har en religiös inriktning och de konfessionella inslagen ska alltid vara frivilliga.
- ★ Nämnden beslutade att godkänna en **tillsynsrapport som förvaltningen gjort för Sparreholms förskola** med ett beslut om föreläggande. När förvaltningen granskat den fristående verksamheten har de noterat att förskolan behöver förbättra sitt systematiska kvalitetsarbete, tillse att det är en legitimerad förskollärare som bedriver undervisning och förbättra sin klagomålshantering.
- ★ Nämnden beslutade föreslå Kommunstyrelsen att besluta att skapa ett **digitalt lärcenter (Edtech Center)** i Flens kommun och att till en början ge ansvar för detta till Barn-, utbildnings- och kulturnämnden. Bakgrunden till beslutet är att nämnden fick i uppdrag i den strategiska planen 2020-2023 att se över möjligheten för att skapa ett sådant lärcenter.

Nu har förvaltningen gjort en utredning där bedömningen är att det finns möjlighet att skapa ett lärcenter genom att påbörja utvecklingen av det i mindre skala från och med augusti 2023. I Flen har hittills femton lärare utbildats i VR teknik för att kunna använda detta i klassrummet. Tanken med ett lärcenter är att kunna utbilda många fler och även lärarstudenter. 100 VR glasögon har köpts in för att användas i undervisning. På biblioteket i Flen finns möjlighet att prova VR glasögon, titta gärna på en film om detta [här](#).

- ★ Förvaltningen har tidigare fått i uppdrag av nämnden att göra en **genomlysning av resursfördelningsmodellen** som är den modell som anger hur mycket bidrag olika skolor och förskolor ska få. Bidragen ska delas enligt en likabehandlingsprincip som ger möjlighet att göra riktade insatser till exempel utifrån socioekonomiska faktorer. Företaget Ensolution fick uppdraget att göra detta och är nu klara med sin rapport som nämnden godkände på sammanträdet. Ensolutions konsult besökte sammanträdet och presenterade resultatet. De kom fram till fem övergripande slutsatser. De såg bland annat ett behov av förbättrad intern kommunikation för ökad förståelse för hur pengar fördelas och varför samt höga lokalkostnader som kan innebära svårigheter i kombination med befolkningsstatistik (färre barn i verksamheter). De rekommenderade samarbete med andra kommuner. Mindre kommuner kan få en fördel genom att dela funktioner med varandra.

Förvaltningen ska utifrån resultatet i rapporten nu göra en plan för arbetet framåt. Planen presenteras på nästa nämndsammanträde i mars. I arbetet framöver behöver medel och ansvar flyttas ut i organisationen och resursfördelningen behöver bli mer effektiv så att de medel som finns går till att göra rätt saker (möjliggör för en verksamhet av hög kvalitet).

- ★ En ny resursfördelningsmodell med bidragsbelopp för 2023 antogs i december 2022 men då hade priserna för externa gymnasieplatser ännu inte kommit. Därför antogs nu en **justerad version av Resursfördelningsmodellen**.
- ★ Barn-, utbildnings- och kulturnämndens sammanträden är inte offentliga men förvaltningskontorets medarbetare behöver ofta delta för att berätta om olika ärenden, svara på frågor och liknande. Därför tog nämnden **beslut om att ge tjänstepersoner på förvaltningskontoret rätt att närvara på nämndens sammanträden**.
- ★ Samkultur Sörmland är en regional samverkansstruktur för kulturverksamhet och kultursamverkan. Varje ny mandatperiod väljs nya representanter från varje kommun in i denna. Mari-Louise Andersson (S) föreslog Hans Åfeldt (S) som ordinarie representant och Katarina Lagerstedt (M) föreslog Elisabeth Bergqvist (M) som ersättare. Nämnden var överens och godkände förslagen för **nya representanter till Samkultur Sörmland**.
- ★ Nämnden godkände alla beslut som tagits i nämndens ställe (delegationsbeslut) som redovisas på en lista till nämnd och alla anmälningsärenden vilket är alla dokument som kommit in under perioden och som nämnden behöver känna till.
- ★ Nämnden godkände också alla redovisade inkomna synpunkter och klagomål som inkommit under perioden. Denna gång var det en synpunkt och inga klagomål.

Nästa nämndsammanträde är den 16 mars då nämnden åker på verksamhetsbesök till olika skolor. Kallelse med ärenden publiceras på flen.se anslagstavla en vecka innan.

Du hittar alla protokoll i sin helhet här: <https://flen.se/om-flen/politik-paverkan/kallelser-protokoll/>

Om du har några frågor eller vill läsa någon rapport eller annat material kan du kontakta oss på buk@edu.flen.se och vill du följa oss på Instagram hittar du oss här: @bildninglust

Hälsningar

Sabina Dernelid
Nämndsekreterare
Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen